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Digital justering 

 

 

SON AU § 8 Information. Rapporten Gotland i en 
digital tid – förutsättningar för digital 
inkludering 

Ärendenummer: SON 2025/512 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden godkänner informationen. 
 

Sammanfattning 
Koncernledningsgruppen, Region Gotland, har beslutat att rapporten 
”Gotland i en digital tid – förutsättningar för digital inkludering” ska upp som 
informationsärende i samtliga facknämnder. 

Digital utveckling skapar stora möjligheter men medför också betydande 
utmaningar, inte minst för den enskilde individen. Skillnader i digital 
kompetens, tillgång och förutsättningar riskerar att cementera och förstärka 
redan befintliga ojämlikheter i samhället. Digital exkludering kan få 
konsekvenser för människors möjligheter till självbestämmande, delaktighet, 
hälsa, utbildning, arbete, fritid, demokrati och frihet. 

Kartläggningen Gotland i en digital tid: förutsättningar för digital inkludering 
är ett arbete som genomförts under åren 2023-2025 av Regional utveckling och 
Regional biblioteksutveckling (Region Gotland) och Finsam Gotland, i nära 
samarbete med ett stort antal verksamheter inom offentlig sektor, 
civilsamhälle, nätverk och samverkansforum på Gotland.  

Kartläggningen beskriver vilka förutsättningar som finns för att komma vidare 
i arbetet med digital inkludering och belyser bland annat digitala samhällshinder 
som är exkluderande och identifierar relevanta samverkansaktörer och möjliga 
insatser för att bidra till en ökad digital inkludering på Gotland. Kartläggningen 
har resulterat i ett stort antal rekommendationer och förslag på insatser. 

Rapporten har bifogats till socialnämnden. 

Ärendets behandling under mötet 
Öystein Berge, kvalitetschef, föredrar ärendet. Det beskrivs att konsekvenserna 
av digitaliseringen behöver förstås så att den utveckling som görs blir till gagn 
för medborgarna och att de utmaningar medborgarna har kan bemötas. 
Kommunikatören ger ett exempel från verksamheten stöd och försörjning där 
det tas fram en film om att ansöka om försörjningsstöd. Det går även att få 
hjälp att fylla i en ansökan.   

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Ordförande finner bifall till yrkandet. 

Socialnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2026-01-21 
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Beslutsunderlag 
SOF tjänsteskrivelse, daterad 2025-11-12. 
Rapport Gotland i en digital tid -  förutsättningar för digital inkludering, 
daterad februari 2025. 
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